АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________                                  №________

                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

Об окончании  отопительного периода 2023 и 2024 годов

На основании данных о среднесуточной температуре воздуха в Ульянов-

ской области, предоставленных государственным учреждением «Ульяновский
центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» - филиалом
федерального государственного бюджетного учреждения «Приволжское управ-
ление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды», статьи 15
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжения Прави-
тельства Ульяновской области от 29.02.2024 № 85-пр «Об окончании отопи-
тельного периода 2023 и 2024 годов», руководствуюсь статьями 13, 43 Устава
муниципального образования «Карсунский район», администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций:
1.1. Завершить отопительный период 2023 и 2024 годов не ранее дня, сле-

дующего за днём окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесу-
точная температура наружного воздуха выше плюс 8 градусов Цельсия.

1.2. Обратить особое внимание на выполнение мероприятий, предусмот-
ренных Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок,
утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от
24.03.2003 № 115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепло-
вых энергоустановок».

1.3. Оповестить население и организации о сроках завершения отопи-
тельного периода.

1.4. Разработать график проведения гидравлических испытаний тепловых
сетей.

1.5. Оповестить население и организации о сроках проведения гидравли-
ческих испытаний тепловых сетей на время проведения испытаний через мест-
ные средства массовой информации.

1.6. Провести инвентаризацию остатков топлива на конец отопительного
периода.

1.7. В учреждениях здравоохранения поддерживать нормативный темпе-
ратурный режим при понижении в течение пяти суток подряд среднесуточной
температуры наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия, организовать под-

2

держание нормативного температурного режима в жилом фонде и учреждениях
здравоохранения, культуры и образования.

2. Руководителям муниципальных учреждений муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области, имеющих на балансе котель-
ное оборудование:

2.1. Выполнить требование пункта 1.1 настоящего постановления.
2.2. Оформить завершение отопительного сезона приказом по учрежде-

нию, предусмотрев выполнение мероприятий, предусмотренных Правилами
технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными прика-
зом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 № 115 «Об
утверждении Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела ТЭР и ЖКХ администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 21.03.2023
№ 249 «Об окончании отопительного периода 2022-2023 годов».

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава администрации района                                                                    Н.А.Сизов